Faz saber que a Egrégia Câmara Municipal de Brodowski aprovou o projeto de Lei nº 

020/2023, remetendo o autógrafo n. 027/2023, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicionalespecial 

naimportância de R$47.895,48 (quarenta e sete mil, oitocentos e noventa e cinco reais 

e quarenta e oito centavos), distribuídos às seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 47.895,48 

02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

669 12.365.0024.2036.0000 Operação e Manut de Creches 6.207,12 
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU F.R.:

[...]

B. SUAREZ SILVA EIRELI - ME
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE MATERIAL
GRÁFICO,  DESTINADOS  A  DIVERSAS  SECRETARIAS  DO
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI.

Vigência: 12 (doze) meses.
Valor do Aditamento: R$ 175.741,64 (cento e setenta e

cinco mil setecentos e quarenta e um reais e sessenta e
quatro centavos).

Data da assinatura: 17/02/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
EXTRATO
1º Aditivo Contratual
Contrato nº. 050/2022
Pregão Eletrônico nº. 003/2022
Processo nº. 277/2022
Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP
Contratada: ALGAR TELECOM S/A.
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para

prestação de serviços de telefonia fixa e móvel.
Valor do Aditivo de 25% na quantidade do item 004: R$

1.432,50  (hum mil  quatrocentos  e  trinta  e  dois  reais  e
cinquenta centavos).

Data da assinatura: 28/02/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
EXTRATO
3º Aditivo Contratual
Pregão Presencial nº. 002/2020
Processo nº. 003/2020
Contrato nº. 008/2020
Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SPE

[...]

Contratada:  Instituto  Innovare  Gestão  em  Saúde

Pública
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, EM
CARÁTER  DE  COMPLEMENTAÇÃO,  DESTINADOS  AO
MUNICÍPIO  DE  BRODOWSKI.

Valor Complementar: R$ 4.448.875,50 (quatro milhões
quatrocentos e quarenta e oito mil oitocentos e setenta e
cinco reais e cinquenta centavos).

Vigência: 12 (doze) meses
Data da assinatura: 22/03/2023

...........................................................................................................

Dispensas
Dispensas

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  099/2023
Processo nº. 117/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 57.008,41 (cinqüenta e sete mil e

oito reais e quarenta e um centavos)
Objeto: Fornecimento de materiais elétricos, materiaisE

de construção e EPI's
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada:  Delado  &  Assis  Comercio  de  Material

Elétrico Ltda
José Luiz Perez, 07 de março de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  100/2023
Processo nº. 118/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  R$ 7.200,00 (sete  mil  e  duzentos

reais)
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para

prestação  de  serviços  de  oficina  culinária  para  crianças  e
adolescentes atendidos pelo SCFV ARCO ÍRIS

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: Maria Cristina Populin